2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ЧЕХОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
*****************************************************************************

с. Чехово, ул. Новая, 1                                                                  тел. 8 (395-57) 7-05-33
 от 01.07.2014г. № 12                                                                   факс: 8 (395-57) 7-05-33

Об обращении в Законодательное

Собрание Иркутской области

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Иркутской области закрепить за Чеховским муниципальным образованием, являющимся сельским поселением, следующие вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».:

1)  Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения; водоотведения,  снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; (пункт 4)
2) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и  обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности  в  соответствии с законодательством Российской Федерации; (пункт 5)

3) Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населении я в границах поселения; (пункт 7)

4) Участие в профилактике терроризма и экстремизма. А также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения; (пункт 7.1)

5) Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; (пункт 8)
6) Сохранение, использование и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения; (пункт 13)

7)  Создание условий для  развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении; (пункт 13.1)
8)  Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая  обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам; (пункт 15)

9)  Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; (пункт 18)

10)  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; (пункт 22)
11)  Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; (пункт 23)

12)  Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья; (пункт 26)

13)  Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции; (пункт 33.1)
14)  До 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции. И членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности; (пункт 33.2)
15)  Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.

(пункт 38)
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Чеховского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы Чеховского

муниципального образования:                                               Н.Л.Горбатков